ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ:

RUA JOAO ASSNK 322

C.E.P.:

01.606.852/0001-90

88538-000

-

Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  21/2022 - PR

40/2022

40/2022

06/06/2022

Folha:  1/4

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 8 de Julho de 2022, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL            , reuniram-se os membros da

Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  3502, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para

fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  40/2022, Licitação nº 21/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as

propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

contratação de empresa (oficina) para a serviços de manutenção/concerto/reparação, da frota municipal, por hora técnica de serviços,

abrangendo lanternagem, latoaria, pintura, parte elétrica, mecânica em geral, retifica de motor, suspensão, válvulas, caixa de câmbio,

injeção eletrônica, ar condicionado, geometria, balanceamento, amortecedores, molas, freios, soldas em geral, tais serviços para veículos

leves, médios e pesados

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  38/2022    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão:

Aos oito dias do mês de Julho de 2022, às 9h e 43 minutos, Pregoeira e equipe de apoio, procederam com à abertura

dos envelopes de PROPOSTAS das empresas credenciadas na fase oportuna. Pregoeira, Equipe de Apoio, e todos os

presentes rubricaram todas as folhas extraídas dos interiores dos envelopes. A Pregoeira, com o auxílio da Equipe de

Apoio, passou a verificar a regularidade das propostas conforme exigências do edital. Todas as propostas das empresa,

foram declaradas como válidas e classificadas, nos termos do Edital, respeitados os valores e percentuais descritos no

edital. Foi procedido à ordenação da classificação das propostas, por meio do sistema informatizado. Em relação a itens

eventualmente apresentados com valores iguais entre os participantes, o sistema efetuara sorteio de classificação

automático, o que foi aceito pelos presentes. Ato continuo dá-se início a fase de lances sucessivos com as empresas

classificadas, bem como negociação individual dos itens, conforme relatório em anexo à presente ata. Na sequência,

foram declaradas vencedoras as empresas conforme julgamento e relatório em anexo. Todas as empresas participantes

e presentes abjudicam direito de interposição de recurso contra a decisão da comissão. A presente ata foi encerrada às

9h e 33 minutos, aceita e assinada pelos presentes.

Item

Participante:

Especificação

8855

-

Tortelli Auto Peças LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

3

MECANICA GERAL PARA VEICULOS PESADOS:

Correspondendo: a ônibus, micro ônibus, caminhão e suas

combinações. Contratação de empresa para futura e

eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e

corretiva e mecânica em geral. Detalhamento: remoção,

substituição de peças e acessórios, reparos simples.

Compreendendo: motor, retifica do motor, suspensão,

embuchamentos, válvulas, caixa de cambio, injeção

eletrônica, ar condicionado, sinaleira, amortecedores,

sistema de arrefecimento, bomba, bicos injetores, molas,

freios, radiadores, agregados hidráulicos. A oficina deverá ter

capacidade para receber simultaneamente, no mínimo 02

(dois) veículos oficiais para manutenção, a mesma

justifica-se pela necessidade de não haver atrasos na

prestação dos serviços, tendo em vista tratarem de veículos

essenciais ao serviço publico.

HR 1.300,00

TORTELLI

0,0000

139,00    180.700,00

13

SERVIÇOS DO SISTEMA ELETRICO PARA VEICULOS

LEVES DA FROTA MUNICIPAL: Correspondendo a

automóvel, utilitário, caminhonete, camioneta, com peso

bruto total - PBT - inferior ou igual a 3.500 Kg. Contratação

de empresa para futura e eventual prestação de serviços de

manutenção 9preventivo e corretivo). Detalhamento: consiste

no serviço de substituição ou conserto de partes elétrica dos

veículos (bateria, alternador, velas e cabos de ignição, vidros

elétricos, limpadores de para-brisa e outros), remoção

substituição de peças e acessórios, reparos simples,

instalação e teste de funcionamento de peças e

componentes do sistema elétrico de veículos.

Compreendendo todas as partes elétricas e componentes

eletrônicos. A oficina deverá ter capacidade para receber,

simultaneamente, no mínimo 02 (dois) veículos para

manutenção, a mesma justifica-se pela necessidade de não

haver atrasos na prestação dos serviços, por se tratarem de

veículos essenciais ao serviço publico.

HR 880,00

TORTELLI

0,0000

118,00    103.840,00

Total do Participante -------->

284.540,00

_________________________

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ:

RUA JOAO ASSNK 322

C.E.P.:

01.606.852/0001-90

88538-000

-

Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  21/2022 - PR

40/2022

40/2022

06/06/2022

Folha:  2/4

Item

Participante:

Especificação

9094

-

KLEITON DIAS SCHMULER

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

4

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARA ESTOFADOR,

TAPEÇARIA E VIDRACEIROCorrespondendo: Veiculo

leves. Detalhamento: Tapeçaria: Consiste nos serviços de

substituição ou conserto de estofados e cobertura interna do

veiculo, bem como a parte mecânica do funcionamento de

bancos, portas, cinto de segurança, borrachas das portas e

todos os outros serviços afins. Vidraceiro: Consiste nos

serviços de substituição ou reparo de vidros frontal, traseiros

e laterais, retrovisores, borrachas dos vidros, polimeto do

para brisa e todos os outros serviços afins. Compreendendo:

Utilizando materiais e equipamentos apropriados, reparos e

consertos de estofamento, tapeçaria e vidros veiculares.

HR 515,00

BACANA

0,0000

180,00    92.700,00

5

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARA ESTOFADOR,

TAPEÇARIA E VIDRACEIROCorrespondendo: Veiculo

pesados. Detalhamento: Tapeçaria: Consiste nos serviços de

substituição ou conserto de estofados e cobertura interna do

veiculo, bem como a parte mecânica do funcionamento de

bancos, portas, cinto de segurança, borrachas das portas e

todos os outros serviços afins. Vidraceiro: Consiste nos

serviços de substituição ou reparo de vidros frontal, traseiros

e laterais, retrovisores, borrachas dos vidros, polimeto do

para brisa e todos os outros serviços afins. Compreendendo:

Utilizando materiais e equipamentos apropriados, reparos e

consertos de estofamento, tapeçaria e vidros veiculares.

HR 450,00

BACANA

0,0000

220,00    99.000,00

8

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO REPADADORA:

LANTERNAGEM, FUNILARIA E/OU LATOARIA,

CHAPEAÇÃO E PINTURA PARA VEICULOS PESADAS DA

FROTA MUNICIPAL Correspondendo a ônibus, micro-

ônibus, caminhão e suas combinações. Contratação de

empresa para futura e eventual prestação de serviços de

manutenção (reparadora e corretiva). Detalhamento:

remoção, substituição de peças de veículos movidos a

diesel, sendo incluso o material a ser utilizado na

recuperação e acabamento dos serviços. A oficina deverá ter

capacidade para receber, simultaneamente, no mínimo 03

(três) veículos para manutenção, a mesma justifica-se pela

necessidade de não haver atrasos na prestação dos

serviços, tendo em vista tratarem de veículos essenciais ao

serviço publico.

HR 300,00

BACANA

0,0000

185,00    55.500,00

9

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO REPADADORA:

LANTERNAGEM, FUNILARIA E/OU LATOARIA,

CHAPEAÇÃO E PINTURA PARA VEICULOS LEVES DA

FROTA MUNICIPAL: Correspondendo automóvel, utilitário,

caminhonete, camioneta, com peso bruto total - PBT -

inferior ou igual a 3.500 Kg. Contratação de empresa para

futura e eventual prestação de serviços de manutenção

(reparadora e corretiva). Detalhamento: Lanternagem:

consiste nos serviços de troca e /ou conserto de lataria,

assoalhos, carrocerias em alumínio (tipo baú), solda em

geral e todos os serviços afins. Pintura/estufa: consiste nos

serviços de pintura automotiva externa e interna com

polimento, enceramento, com secagem rápida e todos os

outros serviços afins. Remoção, substituição de peças,

sendo incluso o material a ser utilizado na recuperação e

acabamento dos serviços. A oficina deverá ter capacidade

para receber, simultaneamente, no mínimo 03 (três) veículos

para manutenção, a mesma justifica-se pela necessidade de

não haver atrasos na prestação dos serviços, tendo em vista

tratarem de veículos essenciais ao serviço publico.

HR 755,00

BACANA

0,0000

125,00    94.375,00

10

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO REPADADORA:

LANTERNAGEM, FUNILARIA E/OU LATOARIA,

CHAPEAÇÃO E PINTURA PARA VEICULOS PESADOS DA

FROTA MUNICIPAL Correspondendo a ônibus, micro-

ônibus, caminhão e suas combinações. Contratação de

empresa para futura e eventual prestação de serviços de

manutenção (reparadora e corretiva). Detalhamento:

remoção, substituição de peças de veículos movidos a

diesel, sendo incluso o material a ser utilizado na

recuperação e acabamento dos serviços. A oficina deverá ter

capacidade para receber, simultaneamente, no mínimo 03

(três) veículos para manutenção, a mesma justifica-se pela

necessidade de não haver atrasos na prestação dos

serviços, tendo em vista tratarem de veículos essenciais ao

serviço publico.

HR 600,00

BACANA

0,0000

185,00    111.000,00

Total do Participante -------->

452.575,00

_________________________

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ:

RUA JOAO ASSNK 322

C.E.P.:

01.606.852/0001-90

88538-000

-

Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  21/2022 - PR

40/2022

40/2022

06/06/2022

Folha:  3/4

Item

Participante:

Especificação

9498

-

TOP CENTER AUTOMOTIVE LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

7

SERVIÇOS DO SISTEMA ELETRICO PARA VEICULOS

PESADOS DA FROTA MUNICIPAL:Correspondendo a

ônibus, micro-ônibus, caminhões e suas combinações.

Contratação de empresa para futura e eventual prestação de

serviços de manutenção (preventivo e corretivo).

Detalhamento: consiste no serviço de substituição ou

conserto de partes elétrica dos veículos (bateria, alternador,

velas e cabos de ignição, vidros elétricos, limpadores de

para-brisa e outros), remoção substituição de peças e

acessórios, reparos simples, instalação e teste de

funcionamento de peças e componentes do sistema elétrico

de veículos movidos a diesel. Compreendendo todas as

partes elétricas e componentes eletrônicos. A oficina deverá

ter capacidade para receber, simultaneamente, no mínimo 02

(dois) veículos para manutenção, a mesma justifica-se pela

necessidade de não haver atrasos na prestação dos

serviços, por se tratarem de veículos essenciais ao serviço

publico.

HR 650,00

TOP CENTER

0,0000

152,20    98.930,00

11

SERVIÇOS DE SOLDA  Correspondendo serviços nos

diversos veículos/maquinas da frota municipal:: Contratação

de empresa para futura e eventual prestação de serviços de

manutenção(preventivo e corretivo). Com equipamentos,

Solda MIG, Solda MMA, ou solda TIG, incluindo nas horas

eletrodos e gases que forem utilizados para soldarem

diversas superfícies. Compreendendo peças de alumínio,

cambio cabeçote, suportes em geral, solda elétrica em

chassi de caminhão, ônibus, maquinas pesadas e outros

veículos da frota municipal. A oficina deverá ter á capacidade

para receber simultaneamente, no mínimo 03 (três) veículos

para manutenção, a mesma justifica-se pela necessidade de

não haver atrasos, na prestação dos serviços, tendo em vista

tratarem de veículos essenciais ao serviço publico.

HR 1.260,00

TOP CENTER

0,0000

169,00    212.940,00

12

SERVIÇOS DO SISTEMA ELETRICO PARA MAQUINAS

PESADAS DA FROTA Correspondendo retro escavadeira,

pá carregadeira, moto niveladora, escavadeiras hidráulicas,

rolos compactadores e outros, Contratação de empresa para

futura e eventual prestação de serviços de manutenção

(preventivo e corretivo). Detalhamento: consiste no serviço

de substituição ou conserto de partes elétrica dos veículos

(bateria, alternador, velas e cabos de ignição, vidros

elétricos, limpadores de para-brisa e outros), remoção

substituição de peças e acessórios, reparos simples,

instalação e teste de funcionamento de peças e

componentes do sistema elétrico de veículos movidos a

diesel. Compreendendo todas as partes elétricas e

componentes eletrônicos. A oficina deverá ter capacidade

para receber, simultaneamente, no mínimo 03 (três)

maquinas para manutenção, a mesma justifica-se pela

necessidade de não haver atrasos na prestação dos

serviços, por se tratarem de veículos essenciais ao serviço

publico.

HR 350,00

TOP CENTER

0,0000

173,50    60.725,00

Total do Participante -------->

372.595,00

_________________________

Item

Participante:

Especificação

9500

-

JULIANO DA SILVA AMARANTE AUTOMECANICA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

2

MECANICA GERAL PARA VEICULOS LEVES:

Correspondendo: automóveis, utilitários, caminhonete,

camioneta e SUVs com peso bruto total - PBT - inferior ou

igual a 3.500 kg. Contratação de empresa para futura e

eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e

corretiva e mecânica em geral. Detalhamento: remoção,

substituição de peças e acessórios, reparos simples.

Compreendendo: motor, retifica do motor, suspensão, caixa

de cambio, injeção eletrônica, ar condicionado, sinaleira,

amortecedores, sistema de arrefecimento, bomba, bicos

injetores, molas, freios, radiadores, componentes da

embreagem(disco, colar e platô), bucha da direção, pivô,

correias, junta homocinetica, correias, mangueiras e vela,

regulagem de pedais, lona e pastilhas de freio. A oficina

deverá ter capacidade para receber simultaneamente, no

mínimo 02 (dois) veículos oficiais para manutenção, a a

mesma justifica-se pela necessidade de não haver atrasos

na prestação dos serviços, tendo em vista tratarem de

veículos essenciais ao serviço publico.

HR 1.670,00

AUTOMECANICA

0,0000

110,00    183.700,00

Total do Participante -------->

183.700,00

_________________________

Total Geral ---------------------->

1.293.410,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ:

RUA JOAO ASSNK 322

C.E.P.:

01.606.852/0001-90

88538-000

-

Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  21/2022 - PR

40/2022

40/2022

06/06/2022

Folha:  4/4

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos

representantes das proponentes.

 Silmara Samara da Silva

Juliana Celestino Ferreira

Maria Cláudia Zonato

Cidnei José Góss

Camila Stefanes Oselame

Bocaina do Sul,  8  de  Julho  de  2022

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - Pregoeiro Suplente

 - ........................................ - Membro Equipe de Apoio

 - ........................................ - Membro Equipe de Apoio

 - ........................................ - Membro Equipe de Apoio

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Paulo Lindomar de Oliveira - ................................................................. - TOP CENTER AUTOMOTIVE LTDA

Juliano da Silva Amarante - ................................................................. - JULIANO DA SILVA AMARANTE AUTO

Marcos Gentil Tortelli Filho - ................................................................. - TORTELLI AUTO PEÇAS LTDA

Kleiton Dias Schmuler - ................................................................. - KLEITON DIAS SCHMULER